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Tłumy mieszkańców bawiły się na tegorocznym Powiatowym Pikniku Rodzinnym na terenach zielonych Powiatowe-
go Centrum Sportu w Bełchatowie. Wśród różnorodnych atrakcji znalazły się występy estradowe, konkurencje spor-
towo-rekreacyjne, zabawa taneczna, mnóstwo propozycji dla dzieci i poczęstunek swojskim jedzeniem. Dodatkowo 
Koła Gospodyń Wiejskich walczyły w konkursie kulinarnym „Bitwa regionów”. Str. 12–14
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Wydawca: Starostwo Powiatowe w Bełchatowie; www.powiat-belchatowski.pl
Zespół ds. promocji: email: promocja@powiat-belchatowski.pl, tel. (044) 635 86 95
Przygotowanie do druku i druk:  db PRINT Polska, 05-825 Grodzisk Maz., ul. Chrzanowska 32, 
tel. 22 201 77 00
Na okładce panie Edyta Zawodzińska i Aneta Urbańska z Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzelowie.

Nakład: 5000 egzemplarzy
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść tekstów dostarczonych przez Urzędy Gmin oraz jednostki OSP.

https://www.facebook.com/people/Powiat-Bełchatowski
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Dwa powiatowe DPS-y będą mieć nowe windy, które poprawią 
komfort życia mieszkańców tych placówek. Wartość zadania to 
600 tys. zł. Połowę sumy dołoży powiatowi PFRON. Starosta D. Pę-
dziwiatr i wicestarosta J. Bakalarczyk podpisali umowę na dotację.

Powiatowa Komisja Lekarska, przyznająca kategorie kwalifika-
cji wojskowej, zakończyła kilkutygodniową pracę. Przebadała w 
sumie 532 osoby. Kategorię zdrowia „A” uzyskało 449 osób („B”-
35, „D”-29, „E”-15).  W tym roku po raz pierwszy w pracach komisji 
uczestniczył wojskowy psycholog. 

Władysława Błocha, zasłużonego dla rozwoju sportu uhonoro-
wano statuetką podczas uroczystości podsumowującej osiągnię-
cia sportowców z gminy Bełchatów w 2022r. Za aktywność i suk-
cesy podziękowali mu m.in. wicestarosta J. Bakalarczyk i M.Mazur, 
przewodniczący LZS w województwie łódzkim.

Fotograficy z BTF reprezentowali nasz powiat na I Międzynaro-
dowych Warsztatach Fotograficznych w pałacu Balińskich w Ja-
szunach, gdzie bywał m.in. A.Mickiewicz. Fotograficy przekazali 
merowi Zdzisławowi Palewiczowi pozdrowienia dla naszego part-
nerskiego Rejonu Solecznickiego. 

W czerwcu zasmucili nas swoim odejściem „Zasłużeni dla Powia-
tu Bełchatowskiego” Józef Wodziński, społecznik, samorządowiec, 
wieloletni dowódca JS „Strzelec” i  Franz Werkstetter, inicjator na-
szej regionalnej współpracy z powiatem Berchtesgaden w Bawarii. 
Cześć Ich pamięci! 

XX Powiatowy Konkurs „Pontyfikat św. Jana Pawła II” pod patronatem 
Starosty Bełchatowskiego wygrały Maja Wideryńska, Wiktoria Olejnik, 
Izabela Sujka z SP w Drużbicach.  Starosta Dorota Pędziwiatr wręczyła 
laureatkom nagrody podczas obchodów Dnia Patrona Bełchatowa.
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Raport przyjęty. Absolutorium dla  zarządu
Rada Powiatu w Bełchatowie pozytywnie oceniła pracę zarządu powiatu w roku 2022 i więk-
szością głosów udzieliła mu wotum zaufania oraz absolutorium. Starosta Bełchatowski, Doro-
ta Pędziwiatr podsumowała trudne wyzwania minionego roku i podziękowała samorządowcom 
oraz wszystkim zaangażowanym osobom za wysiłek, poświęcony czas i wiedzę, służące dobru 
mieszkańców.

Głosowanie nad wotum zaufania i absolutorium dla Za-
rządu Powiatu w Bełchatowie poprzedziła dyskusja na te-
mat „Raportu o stanie Powiatu Bełchatowskiego za 2022 
rok”. Starosta Dorota Pędziwiatr streściła najważniejsze 
obszary działań samorządu powiatu, wydarzenia oraz 
zrealizowane przedsięwzięcia i zadania inwestycyjne. 
Podkreśliła, że mimo trwającej jeszcze w ub. roku pande-
mii, wybuchu wojny w Ukrainie oraz inflacji, prognozo-
wane dochody Powiatu Bełchatowskiego zrealizowane 
zostały w blisko 100 procentach planu ustalonego przez 
radę powiatu, a wydatki na poziomie 94 procent planu. 
Starosta podsumowała inwestycje drogowe, liczne pro-
jekty edukacyjne i podnoszące standardy warunków 
nauczania w szkołach, udział Powiatu Bełchatowskiego 
w działaniach związanych z transformacją energetyczną, 
pomoc na rzecz uchodźców z Ukrainy oraz wiele przed-
sięwzięć służących bezpieczeństwu, integracji czy edu-
kacji ekologicznej mieszkańców. 

- Chcę podziękować wszystkim za trudny rok 2022. 

W szczegółowo opisanych w „Raporcie” faktach i licz-
bach kryją się wysiłek, czas i kompetencje setek osób. 
Nie da się tego policzyć, ani zmierzyć. Ale trzeba o tym 
pamiętać, że potencjał powiatu bełchatowskiego two-
rzymy my wszyscy – powiedziała starosta Dorota Pę-
dziwiatr. - Ufam, że miniony rok dobrze wykorzystaliśmy, 
zrobiliśmy dla powiatu naprawdę dużo, choć mogą poja-
wić się głosy, że można było jeszcze więcej, i jeszcze lepiej. 
Takimi słowami zakończę to wystąpienie: działajmy jeszcze 
lepiej, i jeszcze więcej. Jestem przekonana, że sił i zapału 
z pewnością nam nie zabraknie.

Radni Rady Powiatu w Bełchatowie większością głosów 
udzielili Zarządowi Powiatu wotum zaufania (18 głosów 
„za”, 3 głosy „wstrzymujące się”) i zatwierdzili sprawoz-
danie finansowe za 2022 r. oraz – po zapoznaniu się 
z pozytywną opinią RIO i stanowiskiem Komisji Rewizyj-
nej - udzielili Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 r. (19 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące się”).
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Zarząd Powiatu w Bełchatowie otrzymał od rady powiatu pozytywną ocenę wykonania budżetu powiatu w roku 2021 
oraz votum zaufania.
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Tabor PKS w Bełchatowie ekologiczny i coraz nowszy
Z powiatową spółką Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Bełchatowie można już 
podróżować w nowoczesnych i komfortowych warunkach. Powiat sukcesywnie wymienia tabor, 
zarówno ten kursujący na regularnych liniach, jak i ten turystyczny.

W połowie czerwca odbyło się oficjalne przekazanie dla 
PKS dwóch niskoemisyjnych autobusów turystycznych 
hiszpańskiej marki Irizar, której autokary podróżują już 
po pięciu kontynentach.

- Jeden z autokarów ma 55 miejsc dla pasażerów oraz 
miejsce dla pilota obok kierowcy, a drugi 67 miejsc 
i także fotel dla pilota. Na zakup pojazdów Powiat Beł-
chatowski pozyskał blisko 2 miliony złotych z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład. Wartość całej inwestycji, tj. 
zakupu taboru niskoemisyjnego, wynosi 2 024 580 zł 
wraz z wkładem własnym z budżetu powiatu – infor-
muje wicestarosta Jacek Bakalarczyk. 

Autokary turystyczne Irizar, na których zakup, dostawę 
oraz zapewnienie usługi serwisowania przetarg wygrała 
firma Wanicki, wyróżniają się dużym komfortem i bezpie-
czeństwem podróżowania. Wyposażone są m.in. w sprzęt 
audio-video dla pasażerów i WC. Autokary wyproduko-
wane zostały w latach 2018 -2019. Zastąpiły dwa najstar-
sze i najbardziej wysłużone z turystycznego taboru, liczą-
cego 15 pojazdów. 

Przypomnijmy, że wiosną do bazy spółki PKS dostar-
czono sześć nowych i niskoemisyjnych autobusów z na-

pędem spełniającym normę Euro 6d marki IVECO i jeden 
MB Sprinter (trzy przeznaczone dla 28 pasażerów, dwa 
do przewozu 22 osób i jeden z 20 miejscami). Autobusy 
obsługują trasy przewozów pracowniczych, a także wy-
cieczki oraz stałe trasy z Bełchatowa do Piotrkowa, Zelo-
wa i Radomska. 

- Wymiana taboru na nowoczesny i niskoemisyjny to nie 
tylko inwestycja w czystsze środowisko z uwagi na zastoso-
wanie silników wydzielających przy spalaniu, najprościej 
mówiąc, możliwie najmniejsze ilości dwutlenku węgla. Je-
stem przekonany, że to także buduje dobry wizerunek spół-
ki -  podkreśla Sebastian Brózda, prezes bełchatowskiego 
PKS. - Nowe autobusy są wykorzystywane nie tylko w naszej 
działalności turystycznej, ale również w komunikacji pu-
blicznej i działalności przewozowej, co oznacza, że możemy 
zapewnić znacznie większy komfort podróżowania wielu 
mieszkańcom powiatu. 

Umowa z firmą Bus-Center Tomasz Gad obejmuje łącz-
nie zakup i dostawę 12 pojazdów. Jej wartość to ponad 
5 mln 890 tys. zł. Na ten cel Powiat Bełchatowski otrzymał 
dofinansowanie 4 250 000 zł z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych „Polski Ład”. Kolejne sześć autobusów ma być 
dostarczone do PKS Bełchatów w listopadzie tego roku.

Sukcesywna wymiana taboru w PKS jest jednym z naj-
ważniejszych działań firmy, realizowanych w ścisłej współ-
pracy z właścicielem, czyli samorządem powiatu.

Nowe autokary spełniają wysokie standardy w wielu 
aspektach, takich jak komfort jazdy czy emisja spalin wg 
normy Euro 6d.
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Na Trakt Napoleoński wjechał ciężki sprzęt
Rozpoczęły się roboty budowlane na tzw. Trakcie Napoleońskim, czyli drodze powiatowej nr 
2308E, łączącej powiat bełchatowski z powiatami łaskim i piotrkowskim. Prace na pierwszym, 
mierzącym 4 kilometry odcinku, potrwają do końca września. 

Na modernizację blisko 4-kilometrowego odcinka 
Traktu Napoleońskiego, tj. od granicy powiatu bełcha-
towskiego z powiatem łaskim do wsi Łęki Kolonia, Powiat 
Bełchatowski otrzymał blisko 4,2 mln zł (95 proc. wartości 
inwestycji) z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Pozostałe 5 % kosztów zabez-
pieczono w budżecie Powiatu Bełchatowskiego. Zakres 
prac obejmuje odtworzenie stanu pierwotnego jezdni, 
poboczy, rowów oraz skrzyżowań.

- Rozpoczęliśmy modernizację drogi, która pełni waż-
ną funkcję komunikacyjną w regionie, łączy się z kilko-
ma drogami wojewódzkimi i stanowi ważny szlak dla 
przewozów pracowniczych, transportu dostawczego 
i dla codziennego życia mieszkańców - mówi Starosta 
Bełchatowski Dorota Pędziwiatr. - Jestem przekona-
na, że remont tej drogi wpłynie na podniesienie atrak-
cyjności gospodarczej i inwestycyjnej okolicznych te-
renów. 

Starosta Dorota Pędziwiatr, wicestarosta Jacek Bakalar-
czyk spotkali się na miejscu z przedstawicielami Powiato-
wego Zarządu Dróg i kierownikiem robót. Drogowcy or-
ganizują również tymczasowo ruch na remontowanych 

fragmentach. Na czas przejazdu maszyn drogowych od-
cinki są zamykane dla ruchu.

Cała inwestycja, czyli modernizacja drogi powiatowej 
nr 2308E, obejmuje prawie 22 kilometry, mierzone od 
granicy powiatu bełchatowskiego z powiatem łaskim (za 
wsią Zalesie) do miejscowości Kącik i podzielona jest na 
siedem etapów. Kolejny w realizacji będzie VII etap: od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką w Kąciku w stronę 
Woli Rożniatowskiej. W budżecie powiatu zaplanowano 
na ten cel około 1,5 mln zł. 

Finał remontu drogi w Zdzieszulicach Górnych 
Gładki asfalt, wygodna ścieżka pieszo – rowerowa, szerokie zjazdy do posesji i bezpieczne przej-
ścia dla pieszych – tak teraz wygląda prawie kilometrowy odcinek drogi powiatowej w Zdzieszu-
licach Górnych. Koszt inwestycji wyniósł ponad 3,6 mln zł.

- W zakresie prac znalazły się m.in. budowa ciągu pieszo 
– rowerowego, budowa chodnika w rejonie przystanków au-
tobusowych, wymiana nawierzchni jezdni, przebudowa zjaz-
dów, przebudowa przepustu pod drogą, konserwacja syste-
mu odwadniania drogi i kanalizacji sanitarnej, rozbudowa 
napowietrznej linii energetycznej – wymienia wicestarosta 
J.Bakalarczyk.- Mieszkańcy czekali na tę inwestycję. Cieszę 
się, że pomyślnie została sfinalizowana i dobrze wszystkim 
służy.

Pieniądze na to zadanie pochodziły z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (1,7 mln zł), a ponad 1,9 mln zł z powiatowego 
portfela.

Pojazdy przejeżdżają wahadłowo i zgodnie z sygnalizacją 
świetlną. 

Zrealizowana rozbudowa drogi powiatowej  
w Zdzieszulicach G. poprawiła bezpieczeństwo  
kierowców , pieszych i rowerzystów.
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Więcej aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych
W ramach aktywizacji zawodowej w pierwszej połowie roku najczęściej kierowano osoby bez-
robotne na prace interwencyjne i staże oraz przekazywano im środki na uruchomienie własnej 
działalności gospodarczej. Z taką informacją zapoznała się w czerwcu Powiatowa Rada Rynku 
Pracy w Bełchatowie pod przewodnictwem wicestarosty Jacka Bakalarczyka. Rada zaakcep-
towała zmiany w podziale dodatkowych środków z Funduszu Pracy na aktywizację zawodową, 
które wyniosły ponad 200 tysięcy złotych.

Podczas czerwcowego posiedzenia członkowie PRRP 
zaopiniowali pozytywnie propozycję Powiatowego Urzę-
du Pracy w sprawie podziału przyznanych na 2023 r. środ-
ków Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych. 
Bełchatowski pośredniak uzyskał z funduszu dodat-
kowe 220 274 zł. Za te pieniądze zostaną zrealizowane 
dwa programy aktywizacji zawodowej. Pierwszy dotyczy 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukują-
cych pracy mających powyżej 50 lat. Wsparcie dla nich 
wyniesie łącznie 98 333 zł. Drugi projekt adresowany jest 
do osób z niskimi kwalifikacjami zawodowymi lub niepo-
siadających kwalifikacji. Na pomoc dla nich przeznaczono 
121  941 zł. Po zwiększeniu dotychczasowego limitu ze 
środków rezerwy Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej w sumie do dyspozycji będzie ponad 9 mln zł z prze-
znaczeniem na aktywizację zawodową mieszkańców po-
wiatu bełchatowskiego. 

Od początku roku 2023 r. z różnych form aktywizacji 
skorzystało w sumie 186 osób. Najwięcej z nich, bo aż 62, 
skierowano do prac interwencyjnych, 44 osoby podpisały 
umowę na odbycie stażu, a 25 osób otrzymało jednorazo-
wo środki na podjęcie własnej działalności gospodarczej. 
Pozostałe formy aktywizacji zawodowej to:  podjęcie pracy 

poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedle-
nie – 7 osób, w ramach utworzonych miejsc pracy w wyni-
ku refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia sta-
nowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych – 10 osób, 
dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skiero-
wanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 10 osób, 
szkolenie- 14 osób, prace społecznie użyteczne – 13 osób, 
roboty publiczne – 1 osoba.  Pod koniec czerwca br. został 
wstrzymany już nabór wniosków o organizowanie prac in-
terwencyjnych w ramach środków rezerwy z MRiPS. 

Na spotkaniu poruszono również kwiestię poziomu 
bezrobocia. Liczba osób bezrobotnych, zarejestrowa-
nych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bełchatowie na ko-
niec maja br. wynosiła 2351, natomiast w kwietniu 2475. 
Większość bezrobotnych w powiecie bełchatowskim sta-
nowią kobiety. Na koniec maja 2023 r. w ewidencji figuro-
wało 329 osób niepełnosprawnych (175 mężczyzn i 154 
kobiety), w tym! 249 osób niepełnosprawnych ze statu-
sem bezrobotnego oraz 80 osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy, niepozostających w zatrudnieniu. 
Stanowiły one 13,6% ogólnej liczby zarejestrowanych 
osób. Stopa bezrobocia wynosiła w tym okresie 4,9% 
(5,5% - województwo łódzkie, 5,1% - kraj). 

Powiatowa Rada Rynku Pracy obraduje kilka razy w roku. Jest organem opiniująco – doradczym starosty dla progra-
mowania i monitorowania polityki rynku pracy w powiecie.
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Bezpieczniej w powiecie. Uwaga na  Internet!
Bełchatowscy policjanci dzięki swojej aktywności, w tym także realizacji licznych programów 
prewencyjnych, zanotowali w ubiegłym roku spadek liczby przestępstw.  Wydarzyło się ich ogó-
łem 1752. To o 168 mniej niż rok wcześniej. Z przygotowaną przez Komendę Powiatową Policji 
w Bełchatowie informacją o stanie bezpieczeństwa w powiecie, prezentującą statystyki i opis 
obszarów działań funkcjonariuszy, zapoznali się także radni powiatu.   

W ubiegłym roku wydarzyło się w powiecie mniej wła-
mań i kradzieży, mniej wypadków na drogach, mniej 
awantur. Taki wniosek wynika z lektury policyjnego spra-
wozdania. Nie oznacza to jednak, że mieszkańcy mogą 
osłabić czujność. Chodzi zwłaszcza o korzystanie z usług 
przez Internet. Przestępczość gospodarcza w sieci jest 
zjawiskiem, którego nie wolno bagatelizować. W ubie-
głym roku wykryto aż 349 przestępstw, to jest o 37 więcej 
niż w roku 2021. Wiele z nich dotyczy wyłudzeń czy kra-
dzieży pieniędzy. Przestępcy wykorzystują nieznajomość 
zasad cyberbezpieczeństwa użytkowników bankowości 
internetowej.  Bełchatowscy policjanci prowadzą kam-
panie zapobiegające oszustwom w sieci, m.in. Przedsta-
wiając, jak wygląda schemat oszustwa „na pracownika 
banku”. 

Mieszkańcy powiatu mogą spać spokojnie, jeśli chodzi 
o przestępczość o charakterze kryminalnym. Zmniejszy-
ła się liczba włamań, odnotowano również mniejszą licz-
bę kradzieży pojazdów oraz przestępstw rozbójniczych. 
W sumie wykryto 979 przestępstw (o 25 mniej niż w roku 
2021). Na drogach powiatu także było bezpieczniej. 
W porównaniu z rokiem 2021 liczba wypadków spadła 
z 84 do 69. Głównymi sprawcami zdarzeń drogowych byli 
kierujący pojazdami osobowymi. Zauważono, że kierow-
cy coraz częściej wywiązują się z obowiązku udzielania 
pierwszeństwa pieszym i dostosowują prędkość do wa-
runków na drodze oraz do przepisów prawa. Zmniejszy-
ła się również o 9% liczba zatrzymanych nietrzeźwych 
kierowców. Zadowalający jest fakt, że nie odnotowano 
wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym, ani żad-
nej kolizji drogowej z udziałem nietrzeźwego pieszego.

Tendencję spadkową zaobserwowano w kwestiach 
związanych z przemocą w rodzinie. W ubiegłym roku 
zainicjowano łącznie 148 procedur „Niebieskiej Kar-
ty”, co stanowi spadek o około 17% w porównaniu do 
roku 2021. Najczęstszą przyczyną uruchomienia proce-
dury „NK” był problem alkoholowy agresora. Ponad 
65% sprawców znajdowało się pod wpływem alkoholu 
w chwili interwencji. Agresją w rodzinie dotkniętych zo-
stało 165 osób.

Realizując zadania z zakresu przeciwdziałania uza-
leżnieniom narkotykowym policjanci przeprowadzali 
w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych liczne 
prelekcje ph. „Uzależnieniom mówimy: Nie!”. W ubiegłym 
roku nie odnotowano żadnego czynu narkotykowego, 
popełnionego przez osobę nieletnią. Odnotowano 80 
przypadków przestępstw narkotykowych, a wykrywal-
ność sprawców wyniosła 94% (zlikwidowano 3 uprawy 
konopi, zabezpieczono łącznie ok.60 kg niebezpiecznych 
substancji).

Ważnym obszarem działań KPP w Bełchatowie jest 
współpraca z mieszkańcami, która realizowana jest 
m.in. poprzez uczestnictwo policjantów w różnych wy-
darzeniach o charakterze społecznym czy edukacyjnym, 
podczas których funkcjonariusze przedstawiali i polecali 
mieszkańcom korzystanie z aplikacji mobilnych „Krajo-
wa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” i „Moja komenda”. 
W działania prewencyjne wpisują się także programy  
„Trzeźwy poranek”, „Niechronieni, alkohol i narkotyki” 
oraz „Dzielnicowy bliżej nas”. Ich głównymi celami są: 
zainteresowanie mieszkańców problematyką bezpie-
czeństwa, wzrost poziomu zaufania do funkcjonariuszy, 
promocja wśród młodych ludzi zawodu policjanta, 
edukacja obywatelska.

W działania prewencyjne wpisują się także spotkania poli-
cjantów z najmłodszymi mieszkańcami powiatu.
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Transformacja - rusza nabór wniosków
- W temacie transformacji regionu bełchatowskiego możemy już mówić o konkretnych 
projektach i ich finansowaniu przez Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, w którym do 
rozdysponowania w naszym województwie jest prawie 370 milionów euro – powiedziała 
starosta Dorota Pędziwiatr na zorganizowanym w starostwie spotkaniu przedstawicieli 
gmin z powiatu z Wicemarszałkiem WŁ Zbigniewem Ziembą oraz pracownikami Departa-
mentu Funduszu Sprawiedliwej Transformacji Urzędu Marszałkowskiego WŁ.

Wicemarszałek Z.Ziemba podkreślał, że mimo nieunik-
nionej transformacji, region bełchatowski nadal będzie 
zagłębiem energetycznym.  

- W coraz większym stopniu będzie to produkcja energii ze 
źródeł odnawialnych. Geotermia to kolejny kierunek, a doce-
lowo również technologia nuklearna. Chcemy, za pośrednic-
twem samorządów, dać mieszkańcom narzędzia do tego, by 
region stał się jeszcze bardziej nowoczesny – mówił na spot-
kaniu wicemarszałek Zbigniew Ziemba. 

Transformacja będzie realizowania w trzech zasadni-
czych obszarach – gospodarka, społeczeństwo i prze-
strzeń. W obszarze „Społeczeństwo w transformacji” są 
to m.in. inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodo-
wego i ustawicznego oraz tworzenie lub rozwój centrów 
kształcenia zawodowego i ustawicznego, a także wspar-
cie kształcenia zawodowego w zakresie dostosowania do 
wymagań nowoczesnej, cyfrowej i neutralnej dla klimatu 
gospodarki. W zakresie tych projektów o dotacje będzie 
aplikował Powiat Bełchatowski. W obszarze „Gospodar-
ka w transformacji” można wnioskować m.in. o wsparcie 
infrastruktury badawczej, rozwój usług dla firm, wsparcie 
inwestycji w MŚP zwiększających ich zdolności produkcyj-

ne, wdrożenie rozwiązań w zakresie gospodarki o obiegu 
zamkniętym oraz wsparcie inwestycji służących zagospo-
darowaniu terenów zdegradowanych lub pogórniczych 
na potrzeby rozwoju nowych funkcji gospodarczych. 
W obszarze „Przestrzeń w transformacji” szansę ma in-
frastruktura służąca do wytwarzania energii elektrycznej, 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych wraz z magazynami 
energii, działającymi na potrzeby danego OZE.

Komunikaty
 Wydział Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego 

w Bełchatowie informuje, że w związku z zakończeniem 
stanu zagrożenia epidemicznego od 1 lipca 2023 r. naby-
cie i zbycie pojazdu należy zgłosić w ciągu 30 dni od daty 
transakcji. Ponadto, od 1 lipca 2023 r., uległy zmianie wy-
sokości opłat rejestracyjnych w związku ze zniesieniem 
opłat ewidencyjnych. 
 W związku z budową nowej pochylni i przebudo-

wą schodów wejściowych do Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności oraz do Terenowego 
Punktu Paszportowego w Bełchatowie (ul. Czapliniecka 
96), wejście do budynku jest aktualnie możliwe tylko od 
strony atrium ZSP nr 1 (schodki są wyposażone w tymcza-

sową pochylnię). Prace remontowo-budowlane  potrwają 
do końca wakacji.

Starosta D.Pędziwiatr i Z.Ziemba, wicemarszałek WŁ, 
zachęcali samorządowców z gmin do sięgania po środki 
na transformację.
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O współpracy i jedności podczas Dnia Samorządu 
W idei samorządności najważniejszą wartością jest wspólnota ludzi, których łączy nie tylko ten 
sam teren zamieszkania, ale przede wszystkim poczucie odpowiedzialności za rozwój tego miej-
sca i dobro jego mieszkańców – powiedziała podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego 
Dorota Pędziwiatr, Starosta Bełchatowski. W uroczystości wzięli udział m.in. radni powiatu i Beł-
chatowa, pracownicy starostwa, ratusza i samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Uroczystość z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 
rozpoczęła się mszą świętą w kościele przy ul. Kościuszki 
w Bełchatowie oraz modlitwą za mądre i odpowiedzial-
ne decyzje samorządowców. Następnie w asyście pocz-
tów sztandarowych i Miejskiej Orkiestry Dętej „Grocho-
lice” przemaszerowano do Miejskiego Centrum Kultury, 
gdzie odbyła się akademia. W jej trakcie wysłuchano 
prelekcji Arkadiusza Kowalczyka na temat historii samo-
rządności w Polsce oraz okolicznościowych wystąpień. 
Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr powiedziała, że 
największymi wartościami samorządności są wspól-
nota ludzi oraz poczucie odpowiedzialności za roz-
wój „małych ojczyzn”.

- Samorządowa wspólnota Powiatu Bełchatowskiego 
w obecnym składzie działa od grudnia roku 2018. Za nami 
ponad 4 lata pracy – powiedziała starosta Dorota Pędzi-
wiatr. - Miniony czas był naprawdę trudny. Zmierzyliśmy się 
w nim z wydarzeniami, które dotąd w historii samorządu nie 
miały miejsca. Najpierw pandemia, ogłoszona w roku 2020, 
a dwa lata później wybuch konfliktu zbrojnego w Ukrainie. 

Realnie odczuwaliśmy ciężar odpowiedzialności za zdrowie 
i życie ludzkie.

Starosta podsumowała dotychczasowe, najważ-
niejsze osiągnięcia samorządu powiatowego obec-
nej, VI kadencji, w których znalazły się m.in. wyremonto-
wane odcinki dróg, realizacja projektów poszerzających 
kwalifikacje zawodowe młodzieży, stworzenie nowych 
pracowni w szkołach, wybudowanie nowoczesnego 
Domu Dziecka, przedsięwzięcia dla rodzin, osób niepeł-
nosprawnych i seniorów, współudział w tworzeniu stra-
tegicznych dokumentów sprawiedliwej transformacji 
regionu. Duży zakres zadań inwestycyjnych był możliwy 
dzięki aktywności w poszukiwaniu środków z zewnątrz, 
liczonych dziesiątkami milionów złotych. D. Pędziwiatr 
podkreśliła także istotne znaczenie współpracy z samo-
rządami gmin i wieloma innymi podmiotami.

Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzony jest co-
rocznie 27 maja w rocznicę pierwszych w pełni demokra-
tycznych wyborów w Polsce, które odbyły się do organów 
gmin w 1990 roku. Święto ustanowił Sejm RP w 2000 r.

Przemarsz samorządowców przez Plac Narutowicza w Bełchatowie.
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Ostrożnie, oszczędnie i bezpiecznie z prądem 
Aż trzech uczniów z Kleszczowa stanęło na podium w tegorocznej edycji konkursu „Bezpieczna 
elektryczność", w którym uczniowie szkół ponadpodstawowych sprawdzali swoją wiedzę na te-
mat zjawisk związanych z prądem elektrycznym, produkcją energii, elektroniką, także w aspek-
cie przepisów prawa oraz zasad bezpiecznego korzystania z urządzeń elektrycznych. Starostwo 
ufundowało nagrody dla laureatów.

W konkursie „Bezpieczna elektryczność”, zorganizowanym 
przez Koło nr 29 Stowarzyszenia Elektryków Polskich Od-
dział w Piotrkowie Trybunalskim wystartowało 110 uczniów 
z 5 szkół ponadpodstawowych z powiatów: bełchatow-
skiego, piotrkowskiego i tomaszowskiego. Po eliminacjach 
szkolnych do kolejnego etapu komisja konkursowa zakwa-
lifikowała 21 uczniów, a przystąpiło do niego ostatecznie 19 
osób. Finał konkursu odbył się w Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Bełchatowie. Triumfowali zdecydowanie chłopcy 
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie, którzy 
zajęli wszystkie miejsca na podium: 1. Jakub Wiśniewski, 2. 
Krzysztof Zabłocki, 3. Szymon Płuciennik. Nagrody ufundo-
wane w ramach patronatu honorowego Starosty Bełchatow-
skiego wręczył laureatom wicestarosta Jacek Bakalarczyk. 

- Gratuluję specjalistycznej wiedzy i podziwiam wasz wy-
siłek włożony w przygotowanie się do jedenastej już edycji 
konkursu „Bezpieczna elektryczność”– zwrócił się do mło-
dzieży wicestarosta. -  Cieszę się, że gościmy w Bełchatowie 
młodzież także z innych powiatów. To dla was okazja do 
poznania kolegów o podobnych zainteresowaniach oraz 
potencjału naszej bazy dydaktycznej. 

Kolejne, nagrodzone miejsca, wywalczyli: Aleksander 
Ałaszewski z ZSP w Kleszczowie, Krystian Dendek z ZSP 
nr 1 w Piotrkowie Tryb., Wiktor Niziołek z ZSP nr 1 w Beł-

chatowie, Tobiasz Nowicki z ZSP nr 1 w Bełchatowie, Ka-
mil Kupczyk z ZSP w Kleszczowie, Jakub Sztuka z ZSP 
w Kleszczowie i Kacper Juszczak z ZSP nr 1 w Tomaszo-
wie Mazowieckim.

ED
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JA

Konwencjonalna energetyka dziś i jutro 
O roli jednostek konwencjonalnych w dobie ewolucji sek-

tora energetycznego mówiono na konferencji naukowej 
w Bełchatowie, objętej honorowym patronatem przez Sta-
rostę Bełchatowskiego. Przedsięwzięcie zorganizowało Sto-
warzyszenie Elektryków Polskich. W wykładach i panelach 
dyskusyjnych poruszano kwestie m.in. perspektyw rozwoju 
kompleksów energetycznych, stan przygotowania spółek 
energetycznych do transformacji, możliwości wdrożenia 
technologii wodorowych w Elektrowni Bełchatów, zasto-
sowania technologii termoelektrycznych do zwiększenia 
sprawności urządzeń energetycznych i akumulatorowych 
systemów magazynowania energii elektrycznej. 

Karol Rabenda, Wiceminister Aktywów Państwowych 
wskazał w swoim wystąpieniu na transformację energetycz-
ną, jako szansę dla regionu na rozwój w nowych obszarach 
gospodarki. - Zrozumiałe są obawy mieszkańców regionu 
bełchatowskiego i innych, gdzie energetyka konwencjonalna 
funkcjonuje. Zapewniam, iż rząd dąży do tego, by transfor-
macja przebiegła w sposób przemyślany, ewolucyjny, jedno-
cześnie zabezpieczający lokalne i społeczne interesy – dodał 
wiceminister. Jednocześnie wybrzmiał na konferencji głos 
o wciąż istotnej roli energetyki konwencjonalnej, produko-
wanej w elektrowniach w Bełchatowie czy Turowie, które 
nadal zapewniają bezpieczeństwo energetyczne kraju.

Konkurs „Bezpieczna elektryczność” cieszy się z roku 
na rok coraz większą popularnością. Biorą w nim udział 
uczniowie już z trzech powiatów.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Uczniowie i nauczyciele rozpoczęli wakacje
Ponad 3 tysiące uczniów i ponad 400 nauczycieli ze szkół, których organem prowadzącym jest 
Powiat Bełchatowski, zakończyli 23 czerwca rok szkolny 2022/23. 

W sumie 3189 uczniów zakończyło rok szkolny 2022/23, 
w tym: 1402 w liceach, 1153 w technikach, 356 w szkołach 
branżowych. Ponadto, wakacje rozpoczęło w sumie 278 
uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawcze-
go w Bełchatowie i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

w Łękawie. W tym najradośniejszym, przede wszystkim dla 
młodzieży, dniu w placówkach odbyły się akademie pod-
sumowujące szkolne osiągnięcia. Były występy artystyczne, 
nagrody dla prymusów, podziękowania dla kadry pedago-
gicznej. 

Bezpieczne lato nad wodą z ratownikami
W Powiatowym Centrum Sportu odbyły się zajęcia 

dla dzieci, poświęcone bezpiecznym wakacjom. Był to 
jednocześnie Dzień Ratownika Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Przy wsparciu Komendy Po-
wiatowej Policji w Bełchatowie i Stowarzyszenia Przyja-
ciół Pływania uczestnicy spotkania otrzymali broszury 
z informacjami o bezpiecznym wypoczynku latem, w tym  

nad wodą czy w górach. Ratownicy i policjanci pokazali 
milusińskim różne urządzenia, które wykorzystują w swo-
jej pracy i które służą do ratowania zdrowia i życia ludzi. 
Dzieci chętnie pozowały do pamiątkowych zdjęć na mo-
torówce czy w policyjnym radiowozie. 

Pokaz sprzętu do ratownictwa wodnego sprawił dzieciom 
wielką frajdę.

Na zakończenie roku szkolnego uczniowie przygotowali akademie, ale także wesołe występy artystyczne. 

Przypominamy kilka podstawowych zasad 
bezpiecznego, wakacyjnego wypoczynku:

1.  Podczas opalania zakładamy nakrycie głowy 
oraz stosujemy kremy z filtrem. 

2. Spożywamy jak najwięcej wody niegazowanej. 
3.  Zawsze należy przestrzegać regulaminu kąpie-

liska. 
4.  Nie stwarzamy sytuacji niebezpiecznych dla 

siebie i dzieci. 
5.  O niepokojących sytuacjach zawsze należy po-

wiadamiać odpowiednie służby. 

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Dobra, bo wspólna, zabawa na pikniku rodzinnym

Tłumy mieszkańców bawiły się na tegorocznym Powia-
towym Pikniku Rodzinnym na terenach zielonych Powia-
towego Centrum Sportu w Bełchatowie. Na powitanie 
Dorota Pędziwiatr, Starosta Bełchatowski, pomysło-
dawca i gospodarz wydarzenia, życzyła uczestnikom 
dobrej i wspólnej zabawy, korzystania z wielu atrakcji, 
przygotowanych z myślą o dzieciach i dorosłych miesz-
kańcach. Jedną z nich był poczęstunek swojskim jedze-
niem, który serwowały Koła Gospodyń Wiejskich. KGW 
brały jednocześnie udział w powiatowym etapie ogólno-
polskiego konkursu kulinarnego „Bitwa regionów”. Wy-
grało go KGW z Niw, za przygotowanie zupy grzybowej. 
Dzieci częstowały się lodami, watą cukrową i popcornem, 
bawiły na olbrzymich dmuchańcach i podczas animacji. 
Na boisku PCS trwały konkurencje sportowe, a kto wolał 
potyczki umysłowe wystartował w symultanie szacho-
wej z mistrzem Emilem Osińskim. Na stoiskach bełcha-
towskiego starostwa próbowano szczęścia i kręcono ko-
łem fortuny, wygrywając powiatowe suweniry i nagrody 
od partnerów, m.in. od Galerii Olimpia. Były też quizy 
ekologiczne. Jednocześnie na estradzie trwały występy 
wokalne, akrobatyczne i taneczne. O bezpieczeństwo 
uczestników pikniku dbali strażacy z OSP Ludwików oraz 
Sztab Ratownictwa w Bełchatowie. W działania związane 
z organizacją przedsięwzięcia zaangażowani byli nie tylko 
pracownicy starostwa, ale również Powiatowego Zarządu 
Dróg i Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1. W rolę 
wolontariuszy wcielili się uczniowie II LO im. J. Kochanow-
skiego. Wsparcia udzielili również pan Dominik Marczak, 
KP PSP w Bełchatowie, OSP Postękalice i sołectwo Poręby.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Zupy, „bomby” i „buchty” na bitwie smaków  
„Bitwa regionów”, czyli ogólnopolski konkurs kulinarny dla kół gospodyń wiejskich, to pomysł 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie na promowanie regionalnych potraw i pro-
duktów spożywczych. Pierwszy etap rywalizacji w naszym powiecie odbył się podczas Powia-
towego Pikniku Rodzinnego. Wygrało KGW Niwy z Gminy Szczerców. Zwycięskim daniem była 
zupa grzybowa. 

Konkurs „Bitwa regionów” polegał na przygotowaniu 
tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem przy-
najmniej jednego produktu regionalnego. Do rywalizacji 
zgłosiły się KGW z siedmiu miejscowości i zaserwowały 
następujące pyszności: KGW Dobrzelów - sakiewki na-
dziewane białą kiełbasą w towarzystwie surówki z chrza-
nu i białej kapusty, KGW Niedyszyna - rozbratel wołowy 
w kaszy, KGW Domiechowice - domiechowickie bomby 
ziemniaczane z twarogiem, KGW Stefanów - nadziewa-
ne buchty z sosem, KGW Suchcice - prażoki ze skwarecz-
kami z kapuśniakiem na żeberkach, KGW Niwy - zupa 
grzybowa z warzywami korzeniowymi, kaszą i chipsem 
z jarmużu, KGW „Dąbrowianki” w Dąbrowie Rusieckiej - 
„Przysmak z naszych stron". 

Za najsmaczniejszą komisja konkursowa, na czele z Mar-
cinem Grabowskim, szefem kuchni z restauracji „Stara ko-
tłownia”, uznała zupę grzybową z warzywami korzenio-
wymi, kaszą i chipsem z jarmużu. KGW Niwy otrzymało 
w nagrodę 2 tys. zł i prawo startu w etapie wojewódz-
kim „Bitwy regionów”. Drugie miejsce zajęły gospodynie 
z Domiechowic za bomby ziemniaczane z twarogiem, 
a trzecie - KGW w Dobrzelowie za sakiewki nadziewane 
białą kiełbasą z surówką z chrzanu i białej kapusty. 

Zwycięska zupa została podana w chlebie. To pozytyw-
nie zaskoczyło komisję konkursową, ponieważ tradycyj-
nie w taki sposób serwuje się żurek. Zupę wyróżnił też 
aromat i smak. Laureaci drugiego miejsca otrzymali czek 

na 1500 zł, natomiast zdobywcy trzeciej lokaty czek na 
1000 zł. 

Potrawy smakowały tak, jak wyglądały. Mimo, że było to tzw.
swojskie jedzenie, to z pewnością nie  było zwyczajne. Panie 
prześcigały się w pomysłach także na oryginalny serwis.

Panie z KGW Niwy wygrały główne trofeum, czyli 2 tysiące zło-
tych i prawo startu w etapie wojewódzkim „Bitwy regionów”.

Gościem finału konkursu był Antoni Macierewicz, Marsza-
łek Senior RP, który wręczył gospodyniom zdobyte trofea.

Wszystkie KGW otrzymały od władz powiatu suweniry  
z podziękowaniem za udział w konkursie i pikniku.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Rodzina zastępcza wspiera szczęśliwe dzieciństwo
W powiecie bełchatowskim funkcjonuje 105 
rodzin zastępczych, w których przebywa oko-
ło 130 dzieci i osób pełnoletnich. Osoby chętne 
zostać rodziną zastępczą powinny zgłosić się 
do PCPR, gdzie otrzymają informacje i wszel-
kie wsparcie. Dla rodzin odbył się w czerwcu 
integracyjny piknik z wieloma atrakcjami. Sta-
rosta Dorota Pędziwiatr podziękowała PCPR 
za organizację tego przedsięwzięcia.

Dzieci, które z różnych względów nie mogą wycho-
wywać się w rodzinach biologicznych, muszą być po-
wierzone rodzinie adopcyjnej lub pieczy zastępczej, 
ewentualnie skierowane do domu dziecka lub placówki 
opiekuńczo – wychowawczej. Rodziny zastępcze obej-
muje się wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy za-
stępczej, który udziela profesjonalnej pomocy i mogą też 
liczyć na pomoc psychologa i pedagoga, pomoc prawną, 
szkolenia i możliwość uczestnictwa w grupie wsparcia. 

- Jeżeli dziecko nie ma szans na adopcję to wychowanie 
w rodzinie zastępczej jest dla niego szansą na wzrasta-
nie w domu w atmosferze miłości i wsparcia. Rodzina za-
stępcza daje szansę na szczęśliwe dzieciństwo i spełnienie 
wszystkich potrzeb podopiecznych - mówi Anna Szewczyk 
z PCPR w Bełchatowie.

Rodzina zastępcza otrzymuje świadczenia pieniężne na 
pokrycie kosztów utrzymania dziecka, dodatek wychowaw-
czy, dodatek na dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści oraz wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych 
oraz prowadzących rodzinny dom dziecka. Zainteresowane 
rodziny mogą zgłosić się do Zespołu do Spraw Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej w PCPR przy ul. Czaplinieckiej 66 w Bełcha-
towie (tel. (44) 739 48 07, 44 715 22 60, 39 48 03).

PCPR organizuje co roku integracyjne spotkanie rodzin 
zastępczych, zapewnia poczęstunek i atrakcje sportowo-
-rekreacyjne. 

- To przedsięwzięcie służy wspólnemu spędzeniu cza-
su, poznaniu się i rozmowom o ważnych sprawach. Dla 
mnie to także okazja, by podziękować rodzinom za ich 
wytrwałość, zaangażowanie i empatię, trud włożony 
w wychowanie dzieci, a przede wszystkim za wielkie  
serce i miłość – powiedziała otwierając piknik starosta 
Bełchatowski Dorota Pędziwiatr.

Dla rodzin wystąpiła Kleszczowska Orkiestra Dęta, były 
także dmuchańce, trampoliny, fotobudka, zabawy ta-
neczne i przejażdżki konne.

Piknik rodzin zastępczych organizuje PCPR. Starosta D. 
Pędziwiatr pogratulowała powiatowej jednostce tej inicja-
tywy.

Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji sportowych, ta-
necznych, kulinarnych i rekreacyjnych.

W powiecie bełchatowskim funkcjonuje obecnie 105 
rodzin zastępczych. Osoby chętne pełnić taką rolę mogą 
w każdej chwili zgłosić się do PCPR.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego 
w Bełchatowie świętuje w tym roku 30-lecie powstania. 
Szkolna aula pękała w szwach podczas urodzinowej gali. 
Tłumy gości, koncerty muzyczne w wykonaniu uczniów, 
rodziców i przyjaciół jubilatki, wystawa kronik, poczęstu-
nek tortem wypełniły to wyjątkowe wydarzenie. W oko-
licznościowych wystąpieniach przypomniano historię 
powstania dwunastej szkoły podstawowej w Bełchato-
wie, która od roku 1995 nosi imię Kornela Makuszyńskie-
go. Dostrzeżono osiągnięcia uczniów, którzy z cennym 
bagażem wiedzy zdobytym w szkole na Binkowie świet-
nie radzą sobie w dalszych etapach edukacji. Życzenia  
wspaniałych sukcesów i powodów do uśmiechu każdego 
dnia i na kolejne jubileusze przekazały szkolnej społecz-
ności starosta Dorota Pędziwiatr i Agnieszka Wasilewska, 
naczelnik wydziału oświaty w starostwie. - Dziękuję za 

trudną pracę dydaktyczną i wychowawczą, która w dzisiej-
szych pracach jest niezwykle cenna – dodała starosta prze-
kazując Agnieszce Ludwiczak – Maszewskiej, dyrektorce 
SP 12, kwiaty i pamiątkową statuetkę. 

Na sportowo, na słodko, na wesoło 
Maraton festynów dla dzieci z mnóstwem atrakcji miał 

miejsce w naszym powiecie w maju i czerwcu. Powiato-
we placówki, takie jak Dom Dziecka, Młodzieżowy Ośro-
dek Socjoterapii. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy przygotowały dla podopiecznych pikniki z okazji 
Dnia Dziecka. W ich organizację włączyły się także inne 
podmioty, jak np. Związek Zawodowy Pracowników Ru-
chu Ciągłego w bełchatowskiej kopalni czy Ochotnicza 
Straż Pożarna w Ludwikowie. Z dziećmi spotkali się także 
starosta Dorota Pędziwiatr i wicestarosta Jacek Bakalar-
czyk, którzy mieli dla milusińskich słodkie upominki. Były 
wspólne tańce, gry na boisku, pieczone kiełbaski i wata 
cukrowa, dmuchańce, malowanie buziek, fotobudka 
i zdjęcia z powiatową maskotką Gryfinkiem. Strażacy 

z Ludwikowa przygotowali dla dzieci pokaz pierwszej 
pomocy i sprzętu do ratownictwa.

Jubileusz „Dwunastki” świętowali uczniowie, rodzice, 
kadra szkoły i goście.

Festyny dla najmłodszych odbyły się m.in. w Domu Dziecka, przy strażnicy OSP Ludwików i w MOS w Łękawie.

Zabawa podopiecznych SOSW.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Oddaj krew – uratujesz życie 
Ponad 7,5 litra najcenniejszego dla ratowania życia leku, 

którym jest krew, zebrano podczas akcji krwiodawstwa, zor-
ganizowanej w Kociszewie przez Klub Honorowych Daw-
ców Krwi PCK przy Elektrowni Bełchatów oraz PCK w Bełcha-
towie, Szkołę Podstawową w Kociszewie i miejscową parafię. 
Wydarzenie, objęte patronatem honorowym Starosty Beł-
chatowskiego, popularyzowało idee krwiodawstwa i empa-
tii dla osób chorych. Organizatorzy przygotowali stanowiska 
do oddania krwi i zadbali o rodzinną atmosferę przedsię-
wzięcia. Ponadto ratownik medyczny PCK przeprowadził 
pokaz udzielania pierwszej pomocy. Dla dzieci  odbył się 
konkurs plastyczny  pt. „Oddaj krew – uratujesz życie”.  Beł-
chatowskie starostwo przekazało na zakup nagród (sprzęt 
sportowy, zabawki) 500 zł. Gościem wydarzenia był Sławo-
mir Malinowski, przewodniczący Rady Powiatu w Bełchato-
wie. Akcją uczczono Światowy Dzień Krwiodawcy (14 czerw-

ca), który obchodzony jest od 2004 r. i  upamiętnia dzień 
urodzin Karla Landsteinera, odkrywcy grup krwi w układzie 
„A”, „B” i „O” oraz twórcy systemu klasyfikacji grup krwi. 

Turniej i sentymentalne, piłkarskie spotkanie 
Jubileusz 95-lecia istnienia w Bełchatowie piłki nożnej świętowali działacze, byli sportowcy, sym-
patycy, podmioty wspierające tę dziedzinę sportu i jej rozwój w naszym regionie. W uroczystości 
uczestniczyli również zaprzyjaźnieni oldboye z miasta Łuck z Ukrainy. 

- Dziękuję wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
tego, że aktywność sportowa, a w tym także piłka nożna 
w naszym regionie zawsze cieszyła się popularnością, przy-
ciągała młodych ludzi na boiska i zachęcała do ruchu i zdro-
wego trybu życia – powiedziała Starosta Bełchatowski 
Dorota Pędziwiatr, gość uroczystości i patron honorowy 
obchodów jubileuszu. Starosta i Katarzyna Kleska, Sekretarz 
Powiatu wręczyły Andrzejowi Roczkowi, przewodniczącemu 
Stowarzyszenia Piłkarski Klub Seniora, grawerowany dyplom 
upamiętniający jubileusz i ze słowami gratulacji, podzięko-
wań i życzeń wytrwałości w realizacji wartościowych idei. 

Świętowanie istnienia piłki nożnej zwieńczyły rozgryw-
ki na boisku. W turnieju oldboyów zmierzyły się cztery 
drużyny, do grupy ośmiolatków zgłosiło się osiem zespo-
łów. Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr wręczyła 
statuetki wyróżniającym się zawodnikom oraz puchary 
najlepszym drużynom turnieju. Organizatorem wyda-
rzenia było Stowarzyszenie Piłkarski Klub Seniora, pod-
miotami wspierającymi samorządy miasta i Powiatu Beł-
chatowskiego, Stowarzyszenie Oldboy GKS Bełchatów, 
Fundacja Akademia GKS Bełchatów, Akademia Piłkarska 
Soccer, Stowarzyszenie Sztab Ratownictwa.

Wytrwałość i pasja do piłki nożnej zawodników i działaczy sportowych to z pewnością ważny element imponującej 
historii tej dyscypliny sportu w Bełchatowie.

Krwiodawcy angażują się nie tylko w pomaganie innym, ale 
także w promowanie krwiodawstwa wśród mieszkańców.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Złapane w kadr piękne zakątki powiatu  
Ponad siedemdziesiąt zdjęć najpiękniejszych przyrodniczo miejsc w powiecie wpłynęło na kon-
kurs fotograficzny, a trzynaście plakatów o ekologicznej treści zgłoszono do konkursu plastycz-
nego. Konkursy, zorganizowane przez Starostę Bełchatowskiego Dorotę Pędziwiatr, adresowane 
były do dzieci i młodzieży szkolnej oraz placówek szkolno-wychowawczych. 

Konkurs fotograficzny, adresowany do uczniów indy-
widualnie, nosił tytuł „Najpiękniejsze eko-miejsce powia-
tu bełchatowskiego”. Polegał na sfotografowaniu miejsca 
urokliwego przyrodniczo, jakiegoś obiektu lub detalu 
natury. Na konkurs wpłynęły 73 zdjęcia, pokazujące uro-
kliwą zieleń, pola rzepaku, wiatraki, piękne zakątki nad 
rzeczkami i stawami. Niektórym autorom udało się „zła-
pać w kadr” bociany, łabędzie i dzikie kaczki. 

Komisja konkursowa zdecydowała o następującym 
werdykcie: 

- kategoria I - przedszkola i klasy 0-III: I miejsce - Julian 
Owczarek (Szkoła Podstawowa w Ruścu); II. Aleksander 
Jamróz (SP nr 13 w Bełchatowie), III. Wiktoria Klimas (SP 
nr 8 w Bełchatowie); 

- kategoria II - klasy IV-VIII szkoły podstawowe: I miejsce 
- Amelia Dziedzic (ZS-P w Ruścu), II. Nadia Majchrzak 
(ZS-P w Ruścu), III. Bartosz Pająk (SP Szczerców);

- kategoria III - szkoły ponadpodstawowe: I miejsce 
- Paweł Majkowski, 23 lata (SOSW w Bełchatowie), II. 
Mateusz Matusiak (SOSW w Bełchatowie), III. Grzegorz 
Szulc (Ochotniczy Hufiec Pracy).

Drugi konkurs, pt. „Nasza Ziemia – nasz dom”, był ry-
walizacją dla placówek. Zadanie polegało na zaprojekto-
waniu i wykonaniu plakatu przedstawiającego tytułową 
ideę. Do bełchatowskiego starostwa wpłynęło 13 prac. 
Najwyższe noty otrzymał plakat Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, dwa kolejne miejsca na po-
dium zajęły Dom Dziecka w Bełchatowie i Przedszkole 
Samorządowe Nr 9 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 

9 w Bełchatowie. 
Nagrody (m.in. smartwatche, głośniki 

i słuchawki), ufundowane z budżetu po-
wiatu, starosta Dorota Pędziwiatr prze-
kazała laureatom podczas Powiatowego 
Pikniku Rodzinnego.

Podczas Powiatowego Pikniku Rodzinnego starosta Do-
rota Pędziwiatr przekazała laureatom konkursu wartościo-
we nagrody, ufundowane przez samorząd powiatu.

Amelia Dziedzic, ZS-P w Ruścu
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Julian Owczarek, SP w Ruścu

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Smacznie i ekologicznie na rodzinnym rajdzie 
Pogoda dopisała uczestnikom Rodzinnego Rajdu 

Rowerowego po powiecie bełchatowskim ph. „Razem 
bezpieczniej”, zorganizowanym przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Bujnach Szlacheckich. Wydarzenie miało już 
swoją dziesiątą edycję. Jego zasadniczym celem jest pro-
pagowanie aktywności fizycznej na wolnym powietrzu, 
ale także integracja lokalnego środowiska, promocja 
urokliwych zakątków najbliższej okolicy, edukacja ekolo-
giczna i obywatelska. W ramach patronatu honorowego 
Starosty Bełchatowskiego dla uczestników rajdu – laure-
atów konkursów, zostały ufundowane nagrody o łącznej 
wartości 700 zł. Udziałem w przedsięwzięciu zaintereso-

wało się aż 180 osób! Niektóre rodziny miały reprezen-
tantów aż trzech pokoleń. Biorąc pod uwagę, że trasa 
mierzyła sporo, bo 50 kilometrów, atrakcje przygotowane 
przez organizatorów musiały być naprawdę kuszące. Po 
drodze organizowano postoje na odpoczynek. Nie były 
to miejsca przypadkowe. Znajdowały się nad urokliwym 
zbiornikiem wodnym lub na skraju lasu. Zgłodniałych tu-
rystów ugościły panie z KGW Bujny Szlacheckie serwując 
im swojskie jadło. Radosna atmosfera, nowe znajomo-
ści i suweniry zapewne na długo zapiszą się w pamięci 
uczestników Rodzinnego Rajdu Rowerowego „Razem 
bezpieczniej”. Gratulacje dla pomysłodawców!

Spotkanie edukacyjno-integracyjne pszczelarzy  

Pszczelarze z Rejonowego Koła w Bełchatowie spotkali 
się w sali edukacyjnej „Borowiny”, by tradycyjnie umac-
niać swoją wspólnotę, ale także wymienić się informa-
cjami, nowinkami i wiedzą. Uczestnikami spotkania byli 
wicestarosta Jacek Bakalarczyk i radna Jolanta Pawlikow-
ska. Wicestarosta podziękował pszczelarzom za pracę 
w pasiekach i troskę o przyrodę, a zwłaszcza o pszczoły, 
stanowiące bardzo istotne ogniwo w produkcji rolnej. 

- Trudno przecenić rolę pszczół, ale wasza misja, drodzy 
pszczelarze, jest równie istotna. Samorząd powiatu docenia 
wasze zaangażowanie i bardzo szanuje współpracę z wa-
szym środowiskiem – dodał J. Bakalarczyk. 

Pszczelarze wzięli udział w konkursie wiedzowym z za-
kresu ekologii oraz życia pszczół i ich hodowli. Pierwsze 
miejsce zajął Krzysztof Polak, drugie - Leszek Szczytow-

ski, trzecie- Krzysztof Idziński. Organizację przedsięwzię-
cia wsparło bełchatowskie starostwo w ramach zadania 
z zakresu edukacji ekologicznej. 

„Razem bezpieczniej” – to hasło tegorocznego rajdu, który udowodnił także, że razem jest weselej i przyjemniej.

Wicestarosta Jacek Bakalarczyk pogratulował pszczela-
rzom fachowej wiedzy.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Atrakcyjna eko-edukacja z pomocą powiatu

Samorząd Powiatu Bełchatowskiego zaplanował w bie-
żącym roku ponad 380 tysięcy złotych na edukację eko-
logiczną mieszkańców. Pieniądze są przeznaczone na 
organizację akcji ekologicznych, jak np. Drzewko za ma-
kulaturę, Ekopiknik, organizację konkursów (np. na zdję-
cie najpiękniejszego zakątka w powiecie), zakup nagród 
w konkursach przygotowanych przez placówki szkolno-
-wychowawcze, wsparcie organizacji przedsięwzięć o cha-
rakterze edukacyjnym (warsztaty, wyjazdy itp.), publikacje 
artykułów i wydawnictwa. W I połowie roku odbyło się 
ponad 60 konkursów, zorganizowanych przede wszystkim 
przez szkoły. Wzięło w nich udział ok. 2300 uczestników.  
Starostwo wydatkowało dotąd z ww. budżetu 191 tys. zł. 
Placówki i podmioty, które mają pomysł na eko-edukację 
mieszkańców, mogą starać się o jego wsparcie. Do koń-
ca sierpnia należy złożyć w bełchatowskim starostwie 
wniosek na specjalnym formularzu, dostępnym w Biu-
letynie Informacji Publicznej. O szczegóły należy pytać 
w Wydziale Ochrony Środowiska w Starostwie Powiato-
wym w Bełchatowie pod nr-em tel. 44 635 86 06. 

Ekologiczne wydarzenia odbywają się praktycznie przez 
cały rok. Zasadniczym celem takich działań jest podniesie-
nie świadomości ekologicznej uczestników, zachęcenie 
ich do troski o środowisko, w tym oszczędzania zasobów 
naturalnych, pokazywanie piękna przyrody i uwrażliwia-
nie na jej potrzeby. 

Mali strażnicy lasu nie próżnują
W Szkółce Leśnej Borowiny odbyło się uroczyste pod-

sumowanie piątej edycji konkursu plastycznego „Mój las”, 
zorganizowanej przez Nadleśnictwo Bełchatów. O tym, 
jak bardzo ciekawym okazał się temat konkursu, świad-
czyć może liczba zgłoszonych prac, sięgająca dwustu. 
Rysunki, wycinanki, malowanki czy wyklejanki przedsta-
wiały różne możliwości spędzenia czasu wolnego w lesie. 
Najczęściej prezentowały spacery, jazdę rowerem, biega-
nie, grzybobranie, zbieranie jagód i poziomek, fotogra-
fowanie. Na niektórych pokazano obiekty i miejsca tury-
styczne z terenu Nadleśnictwa Bełchatów. Triumfowali 
uczniowie klasy III ze Szkoły Podstawowej w Dobiecinie 
i z klasy VIc z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 9 
w Bełchatowie. To oni pojadą na wycieczki przyrodnicze 
w nowym roku szkolnym, które były głównymi nagroda-
mi w konkursie. 

Samorząd powiatu współfinansował zakup upominków 
dla uczestników rywalizacji, które wręczył wicestarosta 
Jacek Bakalarczyk.

Konkurs „Eko-zabawka” w Zespole Szkolno-Przedszkolny 
w Kurnosie Drugim.

„Tajemnice lasu i ogrodu” – turniej wiedzy ekologicznej  
w Przedszkolu Samorządowym nr 7 w Bełchatowie.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Ekspresem przez Gminę Kleszczów
Wotum zaufania i absolutorium. Wcześniej niż w in-

nych samorządach, bo już 26 maja, odbyła się w Klesz-
czowie sesja absolutoryjna, połączona z prezentacją 
„Raportu o stanie gminy za rok 2022” i głosowaniem 
nad wotum zaufania dla wójta. Wójt Sławomir Chojnow-
ski otrzymał wotum zaufania, Rada Gminy udzieliła mu 
również absolutorium.

Inwestycyjne wyzwania.
W Wolicy powstanie sieć podziemnych kabli energe-

tycznych, uzupełniona pięcioma nowymi stacjami trans-
formatorowymi. Na to zadanie gmina pozyskała 10 mln 
zł z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. 
W sąsiedztwie SOLPARKU gmina przygotowuje na 

2024 r. budowę lekkiej hali sportowej z zadaszeniem 
z metalowych modułów. Inwestycja ma otrzymać dofi-
nansowanie z programu „Olimpia”, firmowanego przez 
ministerstwo sportu. 
W ramach kompleksowej modernizacji siedziby 

szkoły podstawowej w Kleszczowie będzie wymienio-
ne ponad tysiąc m kw. pokrycia dachu wraz z docieple-
niem. Trwa procedura wyboru wykonawcy.

Krwiodawczy rekord. W czerwcowej akcji, zorgani-
zowanej przez Gminny Klub Honorowych Dawców Krwi 

PCK w Kleszczowie, uzyskano rekordowy wynik - ponad 
26 i pół litra zebranej krwi. Akcję uzupełniono elemen-
tem edukacyjnym prezentując uczniom klas ósmych 
przebieg procesu pobierania krwi i wykorzystanie jej 
w lecznictwie. Projekt nazwany „Zdrowie w Kleszczo-
wie” korzysta z dofinansowania Gminy Kleszczów jako 
jedno z zadań publicznych. Na kolejną akcję dawcy zo-
stali zaproszeni do SOLPARKU 3 sierpnia.

Wakacyjne atrakcje. Gminny Ośrodek Kultury 
w Kleszczowie zaprosił w lipcu cztery różne grupy wie-
kowe na jednodniowe wycieczki do Funzeum w Gliwi-
cach, Dinopark w Kołacinku, kopalnia w Złotym Sto-
ku, ZOO i Hydropolis we Wrocławiu. Lipiec to również 
czas warsztatowych zajęć i zabaw, odbywających się 
przez pięć godzin dziennie w siedmiu placówkach 
GOK. W sierpniu odbędą się wyjazdy dzieci i młodzie-
ży na zorganizowane (w większości dwutygodniowe) 
obozy. Najmłodsze dzieci (kl. I-III podstawówek) będą 
mogły wziąć udział w stacjonarnych tygodniowych pół-
koloniach, organizowanych w sierpniu przez SOLPARK 
Kleszczów. Specjalną ofertę wakacyjnych zajęć oraz 
konkursów przygotowała również Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kleszczowie.

Umowa na OZE dla Gminy Szczerców podpisana
W Urzędzie Marszałkowskim  w Łodzi podpisano umo-

wę na realizację zadania pod nazwą „Montaż instalacji OZE 
w budynkach na terenie Gminy Szczerców”. Projekt zakła-
da montaż 188 instalacji fotowoltaicznych na prywatnych 
posesjach, jednej instalacji na świetlicy w Osinach i grun-
towej pompy ciepła (także w świetlicy). Nabór wniosków 
od zainteresowanych mieszkańców gmina prowadziła już 
w 2021 roku. Koszt całości wynosi 4.288.037,78 zł, w tym 
suma dofinansowania to 3.323.288,21 zł.

- Dofinansowanie do poszczególnych instalacji określono 
na poziomie 85%, mieszkańcy z własnej kieszeni płaciliby 
15% oraz VAT – wyjaśnia Wójt Krzysztof Kamieniak.

Warunkiem powodzenia przedsięwzięcia jest zrealizowa-
nie go w całości, a więc nie tylko zakup  i montaż urządzeń, 
ale i rozliczenie projektu do końca grudnia bieżącego roku.  
Zbigniew Ziemba, Wicemarszałek WŁ, zapewnił, że proce-
dowanie wniosku odbędzie się możliwie szybko. Gmina 
Szczerców ogłosiła już przetarg na realizację inwestycji.

K. Kamieniak, wójt Szczercowa i Z. Ziemba, wicemar-
szałek WŁ podpisali umowę na ekologiczną dotację dla 
Gminy Szczerców
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Dobre wieści z Gminy Kluki
W czerwcu rozpoczął się u mieszkańców gminy mon-

taż 181 instalacji fotowoltaicznych i wymiana 12 pieców 
c.o. na kotły na biomasę. Zwiększenie produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych współfinansuje kwotą 2.945.377,50 
zł Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego WŁ na lata 2014-
2020. Wkład własny gminy wynosi 822.417,00 zł.
Gmina udzieli mieszkańcom około 90 dotacji celo-

wych na montaż instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Wsparcie może wynieść 6.000 zł, przy czym nie 
więcej niż 60% kosztów inwestycji podlegającej dofinan-
sowaniu. - Ten pomysł jest bardzo pozytywnie odbierany 
przez mieszkańców, a pierwsze przydomowe oczyszczalnie 
ścieków są już odebrane – mówi wójt Kluk Renata Kacz-
markiewicz. 
Wójt R. Kaczmarkiewicz podpisała w Urzędzie Mar-

szałkowskim w Łodzi umowę na dofinansowanie ze 
środków EFS szkoleń z zakresu kompetencji cyfrowych 
dla nauczycieli, zajęć z programowania dla uczniów 
oraz zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podsta-
wowej w Klukach. Projekt, o wartości blisko 300 tys. zł, 
będzie zrealizowany do końca br. Gmina Kluki otrzyma 
także 273.102,50 zł na edukację cyfrową w podstawów-

kach w Kaszewicach i Parznie. Pieniądze pochodzące 
z Europejskiego Funduszu Społecznego umożliwią 
uczniom nabycie nowoczesnych kompetencji oraz 
podniesienie jakości kształcenia w SP w Kaszewicach 
i SP w Parznie. Wójt Gminy Kluki składa podziękowanie 
Marszałkowi Województwa Łódzkiego  za kolejną po-
moc finansową.

Nowoczesne budynki w Hucie i Łękawie
Mieszkańcy Huty i Łękawy mogą przecierać oczy ze zdu-

mienia, bo gminne budynki w ich miejscowościach zmie-
niły się nie do poznania. To efekt przebudowy, której w cią-
gu ostatnich kilkunastu miesięcy zostały poddane oba 
obiekty. Świetlica w Hucie przeszła gruntowną termomo-
dernizację, została docieplona, wymieniono okna i drzwi, 
dach i pokrycie dachowe. Przebudowano system central-
nego ogrzewania (działa tam pompa ciepła, zamonto-
wano klimatyzację), wymieniono instalacje, oświetlenie, 
podłogi. Wnętrze zyskało nowoczesny design i funkcjonal-
ne wyposażenie. Koszt tej inwestycji to ponad 1,6 mln zł. 
O tym, że mieszkańcy Huty od lat czekali na tę inwestycję, 
mówi Iwona Żywicka, szefowa KGW i sołtys miejscowości: 
– Nasza świetlica naprawdę cieszy oko, a poszczególne jej 
elementy są po prostu dobrze przemyślane. Mamy wreszcie 
miejsce, gdzie mieszkańcy będą mogli się spotykać. 

Metamorfozę przeszedł też Dom Ludowo – Strażacki 
w Łękawie, w którym wymieniono m.in. instalacje, podłogi, 
wydzielono kotłownię i nowe pomieszczenia. Na budynku  

ogrzewanym gazem zamontowano też instalację fotowol-
taiczną, wykonano elewację i uporządkowano otoczenie. 
Całość kosztowała ponad 3,2 mln zł.  - Strażacy z OSP Łę-
kawa, którzy będą gospodarzami tego obiektu i wszyscy 
mieszkańcy, którzy będą przy różnych okazjach spotykać 
się właśnie w Domu Ludowym, mogą być zadowoleni z re-
zultatów tej przebudowy. Zależało nam na tym, by obiekt 
był przede wszystkim funkcjonalny i myślę, że ten efekt 
osiągnęliśmy - mówi Wójt Gminy Bełchatów, Konrad Koc.

Wójt R. Kaczmarkiewicz podziękowała wicemarszałkowi za 
pomoc Gminie Kluki w realizacji wartościowych projektów.

Strażnica OSP w Hucie w nowej odsłonie.
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Starostwo Powiatowe w Bełchatowie

ul. Pabianicka 17/19

(kier. 44)

Centrala 635 86 00, fax 635 86 17

Sekretariat 635 86 01

Wydział Finansowo-Księgowy 635 86 47

Wydział Spraw Obywatelskich 635 86 51

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 635 86 33

Wydział Skarbu i Gospodarki Nieruchomościami 
635 86 50

Wydział. Edukacji, Kultury i Sportu 733 66 09

Zespół ds. Kadr 635 86 10

Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami

Pozarządowymi 733 65 32

Biuro Rady Powiatu 635 86 53

Zespół ds. promocji 635 86 42

Rzecznik prasowy 635 86 95

ul. Pabianicka 26

Wydział Komunikacji i Dróg  
635 86 77, 733 65 31, 635 86 26

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
635 86 04

Wydział Architektury i Budownictwa 635 86 78

Wydział Inwestycji i zamówień Publicznych 
733 66 08

Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
635 86 24

ul. Bawełniana 3

Darmowa pomoc prawna 635 86 97, 723 721 725

ul. Czapliniecka 96

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności 733 66 24

Centrum Kształcenia Zawodowego 
tel. 633 23 44, fax 633 23 78

Powiatowe Centrum Sportu 
tel. 733 01 70, 733 01 72

ul. Czapliniecka 66

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 733 05 45,  
fax 633 06 42

Centrum Administracyjne ds. Obsługi Placówek

Opiekuńczo – Wychowawczych 633 16 81

Ośrodek Interwencyjno Socjalizacyjny 633 16 81

Bursa Szkolna 632 12 52

Powiatowa Administracja Zespolona

KP Państwowej Straży Pożarnej 
ul. Wspólna 7, 633 83 12, fax 633 82 10

KP Policji 
ul. 1 Maja 7, 635 52 15

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
ul. Kościuszki 13, tel. 633 29 06

Pozostałe Instytucje

Szpital Wojewódzki 
ul. Czapliniecka 123, 635 82 00

Izba przyjęć 635 85 34, 635 84 80

Powiatowy Zarząd Dróg 
ul. Lipowa 67, tel./fax 632 79 14

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Bawełniana 3, tel. 632 94 04, fax 631 40 46

Dom Pomocy Społecznej w B-wie 
ul. Dąbrowskiego 2, tel./fax 635 24 00

Dom Pomocy Społecznej, Zabłoty 19 
97-425 Zelów, tel./fax 634 19 40

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
97-413 Łękawa 9, tel. 635 12 22

Dom Dziecka, ul. Czapliniecka 94, Bełchatów,  
tel. 43 676 60 04

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
ul. Czapliniecka 96, 632 28 74

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
im. gen. J. Głuchowskiego, ul. Targowa 20,  
633 60 08

Szkoły ponadpodstawowe

I Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego 
ul. 1 Maja 6, tel./fax 632 20 10

II Liceum Ogólnokształcące im. J. Kochanowskiego 
ul. Czapliniecka 72, tel. 632 22 11, fax 632 21 83

ZSP nr 1 im. L. Czyżewskiego 
ul. Czapliniecka 96, tel. 632 57 11, fax 632 31 56

ZSP nr 2 im. r. R. Traugutta 
ul. Czapliniecka 98, tel/fax 632 16 42

ZSP im. J. Kilińskiego w Zelowie 
ul. Kilińskiego 5, tel./fax 634 10 70

Urzędy gmin

Urząd Miasta Bełchatowa, ul. Kościuszki 1 
tel. 733 51 37, fax 733 51 40

Urząd Gminy Bełchatów, ul. Kościuszki 13 
tel. 632 52 11, fax 632 68 54

Urząd Gminy w Drużbicach 
97-403 Drużbice 77a, tel. 631 10 78 fax 631 12 59

Urząd Gminy w Kleszczowie 
ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów 
tel. 731 31 10 fax  731 31 30

Urząd Gminy w Klukach 
97-415 Kluki 88, tel. 631 50 02 fax 631 50 25

Urząd Gminy w Ruścu 
ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec 
tel. 43 676 60 11 fax 43 676 62 90

Urząd Gminy w Szczercowie 
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców 
tel. 631 80 50 fax 631 80 79

Urząd Miejski w Zelowie 
ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów 
tel. 634 10 00 fax 634 13 41

Interesanci w sprawach skarg i wniosków przyjmo-
wani są po wcześniejszym ustaleniu terminu i godzi-
ny: w każdy wtorek przez starostę i członka zarządu 
oraz w każdą środę przez wicestarostę. Jeżeli ww. są 
dniami wolnymi od pracy interesanci przyjmowani są  
w następnym dniu roboczym. 

ZAŁATW SPRAWĘ 
W URZĘDZIE

Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 
pracuje w dni powszednie od godz. 
7.30 do godz. 15.30, we wtorki do godz. 
17.00. Wykaz poszczególnych wydzia-
łów i numerów pokoi  znajduje się na 
tablicy w holu na parterze urzędu. Infor-
macje są również udzielane w punkcie 
obsługi (parter). 
Druki i formularze do poszczególnych 
spraw są dostępne  na oficjalnej stronie 
internetowej powiatu bełchatowskiego 
www.powiat-belchatowski.pl (zakładka 
Dla mieszkańca/Druki do pobrania lub 
BIP), a także bezpośrednio w wydziałach.
Termin wizyty w wydziale komunika-
cji można uzgodnić poprzez specjal-
ną aplikację na stronie www powiatu. 
O załatwieniu sprawy rejestracji samo-
chodu czy prawa jazdy urząd  powia-
damia interesantów SMS-em, jeśli mają 
takie życzenie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie (umawia-
nie wizyt) 723721725

TELEFONY ALARMOWE
z komórkowych i stacjonarnych 112
pogotowie ratunkowe 999
straż pożarna 998
policja 997



RADNI VI KADENCJI
RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE

Radoslaw Herudziński
Członek Zarządu

Marek Jasiński
Członek Zarządu 

Adam Baryła 
Członek Zarządu

Jacek Bakalarczyk
Wicestarosta

Dorota Pędziwiatr
Starosta Bełchatowski

Sławomir Malinowski
Przewodniczący

Krzysztof Rybak
Wiceprzewodniczący

Renata Skalska
Wiceprzewodnicząca

Tadeusz Dobrzański

Włodzimierz Kula

Zofia Szumigaj-Grochocka

Małgorzata Filipek 

Leszek Maciaszczyk

Waldemar Wyczachowski

Krzysztof Gajda

Jacek Zatorski

Jarosław Janaszewski

Marek Chrzanowski 

Krzysztof Jewgiejuk

Komisje Rady Powiatu Komisje Rady Powiatu 
w Bełchatowiew Bełchatowie
Komisja Rewizyjna: Komisja Rewizyjna: 

Joanna Guc (przewodnicząca) 
Zofia Szumigaj-Grochocka 
Marek Chrzanowski 
Jarosław Janaszewski 
Bogdan Stolarczyk

Komisja Budżetu i Rozwoju Komisja Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego Gospodarczego 

Marek Chrzanowski 
(przewodniczący)
Jacek Bakalarczyk 
Radosław Herudziński 
Waldemar Wyczachowski 
Krzysztof Gajda 
Krzysztof Rybak

Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony 
Środowiska Środowiska 

Zofia Szumigaj-Grochocka 
(przewodnicząca) 
Jolanta Pawlikowska 
Adam Baryła 
Sławomir Malinowski 
Marek Jasiński 
Jacek Zatorski 
Jarosław Janaszewski

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
Małgorzata Filipek 
(przewodnicząca) 
Dorota Pędziwiatr 
Radosław Herudziński 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Infrastruktury i Porządku Komisja Infrastruktury i Porządku 
Publicznego Publicznego 

Bogdan Stolarczyk 
(przewodniczący) 
Małgorzata Filipek 
Leszek Maciaszczyk 
Jacek Zatorski 
Joanna Guc 
Marek Jasiński 
Krzysztof Jewgiejuk
Dorota Pędziwiatr
Włodzimierz Kula

Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Społecznej 

Jolanta Pawlikowska 
(przewodnicząca) 
Tadeusz Dobrzański 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Krzysztof Jewgiejuk 
(przewodniczący) 
Marek Chrzanowski 
Zofia Szumigaj-Grochocka

PREZYDIUM RADY

ZARZĄD POWIATU

Joanna Guc

Jolanta Pawlikowska

Bogdan Stolarczyk Lidia Szymańska


